omniumque Christianorum remedio decreuerunt

disponere nostra nostrorum succcssorum contradi-

ctione et molestia procul penitus remota. scilicet

tertia parte eiusdem ciuitatis Secusiae. seu eius-

dem territorii excepto castro quod infra ipsam

ciuitatem positum est. seu tertia parte de tota

ualle secusia tam in montibus quam in planitiebus

d sicut detinent montes qui uocati sunt Geneuii et

Cinisii usque in territorium et finem de uilla quae

uocatur uaga in locis et fuudis sesana Vlci et Bar-

donesca Salabertani. exilio. caput montis Galibo-

nis. mediane. Matingo foresto Bozzoletto Sancto

Georgio. Canusso. Brusolio. Burbono. VillareFuI-

chardi Sancta Agatha cum casis capellis uniuersis-

que rebus omnibusque adiacentiis et pertinentiis

eorum. insuper cortes duas integras Almesii et Ru-

biana cum appenditiis et pertinentiis earum. nec

non Vigodone et curtem de Volueria cum omni-

bus suis pertinentiis. Petra oriola cum capella om-

nibusque appenditiis et pertinentiis cum piscatio-

nibus suis. pascuis. rupibus. ruinis a ripa Stunae

usque ad litus maris. mansum unum in Carisione.
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et alium in Genecula cum eorum pertinentiis . a

manzos duos in Ferruzascho cum duabus capellis.

una cum dote et tertia parte de decima. et duo-

bus molendinis. Curte Mauce cum omnibus suis

pertinentiis. Insuper lacus de Auillania. et Vina-

rium uocatum Vuangerii cum adiacentiis suis cun-

ctaque superius denominata cum sediminibus. m-

neis. areisque suarum. terris arabilibus . capellis

pratis gerbis pascuis syluis maioribus etminoribus

cum areis suarum . molendinis . piscationibus. al-

pibus ripis. ruinis ac paludibus cultis. et incullis

diuisis el indiuisis una cum accessionibus. seu fi-

nibus terminibus. et usibus aquarum aquarumque

decursibus. Itnperantes itaque praecipimus et om-

nino interdicimus. ut nullus Dux. Archiepiscopus .

Episcopus. Marchio. Comes. Vicecomes. Sculda-

dius. Gastaldio aut aliqua nostri Imperii magna.

paruaque persona praedictum Abbatem suique suc-

cessores ipsamque Congregationem de Thesauro

Ecclesiae et de omnibus suis rebus mobilibus et

immobilibus. famulis. et de rebus quae ibi sunt .

uel conferendae erunt inquietare. moleslari. dis-

uestira aut fotrum tollere. seu legem facere . aut

placitum tenere. nisi Abbas eiusdein loci. aut suus

missus praesumat . seu in domibus eorum aliquam

inferre uiolentiam audcat. Si quis igitur praesum-

ptor temerarius diabolico auaritiae stimulo percus-

sus huic nostre authoritatis praecepto resislere. aut

eum aliquatenus iufringere temptauerit. nouerit se

compositurum auri purissimi libras centum talenta

maiora scilicet medietatem Camerae nostrae . et

medietatem predictae Ecclesiae. quod ut uerius

credatur. diligentiusque ab omnibus obseruelur

manu propria roborantes sigilli nostri impressione

inferius insigniri iussimus. Signum domni Conradi

inuictissimi Romanorum Imperatoris Augusti . Poppo

Archiepiscopus Treuerensis interuenit. Kadelonus

Cancellarius uice Hermatini Archicapellani reco-

gnouit. Datum qnarto hal. ianuarii anno Dominicae

Incarnationis millesimo trigesimo octauo Indictione

sexta Anno autem domni Chuonradi regni decimo-

quarto. Imperii undecimo. Actum Parmae faelici-

ter. Amen (i) . ( Monogramma ).

( CCCV )

Amtco , chierico , fa donazione di beni posti nei

territorii di Montanaro , e Castagnetto al mona-

stero di Fruttuaria.

1039 , >4 febbraio

DaUoriginale. Regio Archivio di Corte.

( Abbasia di S. Benigno , m. 1 ). ( P. D. )

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

Conradus gratia dei imperator augustus anno impe-

(>) TcrrtBeo , Adcluidt iltuitr.U , par. 11 , pig.

a rii eius deo propicio duodecimo sexto kalendas mar-

cius indictione septima. Monasterii sancte dei Ge-

nitricis uirginis Marie et sanctorum benigni seu ti-

burcii Xpi martiris quod est constructum in loco

qui dicitur fructuaria ubi nunc dominus iohannes

abba preordinatus esse uidetur. Ego amicus cleri-

cus fllius quondam aldeprandi qui professo sum ex

nacione mea lege uiuere Romana offertor et dona-

tor ipsius monasterio presens presentibus dixi .

Quisquis ad dorninum uel in sanctis suis ac uene-

rabilibus locis ex suis aliquit contulerit rebus iusta

octoris uocem in hoc seculo ccntuplum accipiad

insuper quod melius est uitam possidebit eternam.

Ideoque ego qui supra Amicom clerici dono et of-

fero in eodem monasterio a presenti die pro mer-

b. cede et remedium anime mee hoc sunt omnibus

rebus illis iuris mei quam abere uiso sum in locas

et fundo montenario et in castenedo uel in eorum

territoriis et sunt ipsis rebus pro mensura iusta

inter casas sediiniuas et uineis et areis suarum seu

terris arabilis et pralis iugias sex de gerbis et pa-

scuis siluis tam minoribus quam maioribus simili-

que cuin areis suaruin iugias tres et si amplius de

meo iuri rebus in easdem locas quod supra legitur

inuentum fuerit quain ut supra mcnsura legitur

per hanc otfersionis cartam persistad potestatem

a iam dicto monasterio proprietario iuri. quod au-

tem istis rebus omnibus iuris mei supradictis una

cum accessionibus et ingressoras earum seu cum

superioribus et inferioribus suis qualiter supra le-

j gitur in integrum ab ac die in eodem monasterio

dono cedo confero et per presentem cartam ofTer-

sionis ibidem abendum coulirmo faciendum exinde

a presenti die pars ipsi monasterio aut cui pars

ipsi monasterio dederit iure proprietario nomine

quicquid uolueritis sine omni mea et eredum meo-

rum contradicione. Quidem et spondeo atque pro-

mitto me ego qui supra amicom clerici una cum

meos eredes pars ipsi monasterio aut cui pars mo-

nasterio dederit ista ofFersio qualiter supra legitur

in integrum ab omni omine defensare quod si de-

fendere non potuerimus aut si de ipso monasterio

per couis ienium sutraere quesierimus tunc in du-

bluin eadem offersio ad ipsum monasterio restitua-

mus sicut pro tempore fuerit melioratis aut ualue-

' rint sub extimacione in consimiles locas et nec mi

licead ullo tempore nolle quod uoluise set quod ab

eo semel factum uel conscriptum est sub iusiuran-

dum inuiolabiliter conseruare promitto cum stipu-

lacione subnixa. hanc enim cartam offersionis pagi-

namque cuius tedericus notarius sacri palacii tra-

daui et scribere rogaui in qua subter confirmans

testibusque obtulit roborandam. Actum ante ostium

de ipsius monasterio feliciter.

•J- Ego amicus clericus in hanc cartam oflersionis a

me facta subscripsi.

Signum fff manibus constantini et dominici seu

bonefilii legem uiuentes romana testes.

Signum ff manibus abizo et mar .... testes.

Ego qui supra tedericus not sacri palarii
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scriptor uiüs cartam offersioriis post tradila com-

pleui ......

( GCCVI )

Corrado imperatore conferma alla Chiesa di Vircelli

lutte le terre cJtessa possiede.

senza data

Da copia autentica del 1З40 consérvala neWArch. Capit. di fercetli.

(A. P.)

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis Chon-

radus ipsius dispensations Romanorum augustus

Quia nullus extra ecclesiam saluus potes fieri con-

sequens est ut unusquisque fidelis laborans in agro

Dei sine intermissione incumbat incremento eccle-

siasticae rei Certum est enim quia sicut exaltatur

mater omnium uiuentium ita crescit merces om

nium sibi seruientium Qua propter uniuersorum

eiusdem fidelibus tarn presentium quam futurorum

nouerit caritas quod nos ecclesiasticis profectibus

incumbentes ac dilectissime nostre Gisle impera-